
UCHWAŁA NR 63/2024-2025 

Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie  

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr 57/2023-2024 Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w 

Lublinie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie określenia warunków, trybu oraz terminu 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz 

jednolite studia magisterskie w Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie w roku 

akademickim 2025-2026 

 

Na podstawie art.70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2018 r. poz.1668 z późn.zm.), w związku z art. 33 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

o zmianie niektórych ustaw w celu wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym 

Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2025 r. poz. 622) uchwala się, co następuje: 

 

§1 

 

W Uchwale nr 57/2023-2024 Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z dnia 26 

czerwca 2024 r. w sprawie  określenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i 

zakończenia rekrutacji na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie w Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie w roku akademickim 2025-2026 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) po § 14 dodaje się § 14a-14c w brzmieniu: 

 

„§ 14a.1.Cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia pierwszego i drugiego 

stopnia lub jednolite studia magisterskie realizowane w języku polskim lub języku 

angielskim składają w toku rekrutacji dokument poświadczający znajomość języka, w 

którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, poziomie i 

profilu na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2.  

 

2. Wymóg posiadania dokumentu poświadczającego znajomość języka angielskiego 

na poziomie biegłości językowej nie niższej niż B2, dotyczy także kandydatów 

posiadających polskie obywatelstwo ubiegających się o przyjęcie na studia 

realizowane  w języku angielskim. 

 

3. Uczelnia dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się 

kształcenie na studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu na podstawie 

dokumentu poświadczającego znajomość tego języka, przedstawionego przez 

cudzoziemca w toku rekrutacji.  

 

4. Rodzaje dokumentów potwierdzających znajomość przez cudzoziemca języka, w 

którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, poziomie i 

profilu określa rozporządzenie Ministra właściwego do spraw szkolnictwa 

wyższego i nauki. 

 

5. Uczelnia organizuje egzaminy wstępne z przedmiotów objętych postępowaniem 

rekrutacyjnym w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów dla cudzoziemców, o 

których mowa w § 14b.ust.2. Wstępne terminy egzaminów określa harmonogram 

rekrutacji. Cudzoziemiec otrzymuje informację o terminie przeprowadzenia 



2/5 

 

egzaminu (miejsce, godzina) poprzez wysłanie wiadomości w systemie IRK po 

zakończeniu rejestracji. 

 

 

§ 14b.1.W przypadku cudzoziemców niebędących obywatelami UE, ubiegających się 

o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie na 

podstawie wydanego za granicą dokumentu, który jest dokumentem potwierdzającym 

uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, Uczelnia dokonuje weryfikacji 

znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym 

kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2. 

 

2. W przypadku cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia pierwszego 

stopnia lub jednolite studia magisterskie na podstawie wydanego za granicą 

dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do 

ubiegania się o przyjęcie na studia, Uczelnia: 

 

1) wymaga przedstawienia w toku rekrutacji dokumentu wydanego za granicą, 

wraz z pisemną informacją o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA 

potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia   albo 

2) pisemnej informacji o tym dokumencie wydanej przez dyrektora NAWA 

potwierdzającej uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia – w 

przypadkach, o których mowa w art. 93a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty; 

3) dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na 

studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości 

językowej, nie niższym niż B2; 

4) przeprowadza egzaminy wstępne w celu sprawdzenia wiedzy w zakresie 

niezbędnym do podjęcia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu 

lub uzdolnień artystycznych, sprawności fizycznej lub szczegółowych 

predyspozycji do podjęcia studiów na określonym kierunku, poziomie i 

profilu.  

 

§ 14c.1. W przypadku cudzoziemców niebędących obywatelami UE, ubiegających się 

o przyjęcie na studia drugiego stopnia na podstawie wydanego za granicą dyplomu 

ukończenia studiów, który jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji kształcenia 

na studiach drugiego stopnia, albo został uznany za dyplom równoważny 

odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej albo w 

drodze postępowania nostryfikacyjnego, Uczelnia dokonuje weryfikacji znajomości 

języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym kierunku, 

poziomie i profilu, na poziomie biegłości językowej, nie niższym niż B2. 

 

2. W stosunku do cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia drugiego 

stopnia na podstawie wydanego za granicą dyplomu ukończenia studiów, który nie 

jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego 

stopnia, a także nie został uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu 

polskiemu dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej, albo w drodze 

postępowania nostryfikacyjnego, Uczelnia: 

 



3/5 

 

1) wymaga przedstawienia w toku rekrutacji dyplomu ukończenia studiów wydanego za 

granicą, wraz z pisemną informacją o tym dyplomie wydaną przez dyrektora NAWA 

potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia; 

2) dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach 

na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości językowej, nie 

niższym niż B2.”; 

 

2)   § 19 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4. Wykaz dokumentów wymaganych od cudzoziemców na studia pierwszego i 

drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie:  

 

1) podanie o przyjęcie na studia wydrukowane z osobistego konta rejestracyjnego 

kandydata po dokonaniu rejestracji i otrzymaniu informacji o zakwalifikowaniu na 

studia; 

 

2) w przypadku studiów pierwszego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich 

kserokopia świadectwa dojrzałości wydanego w Polsce lub dyplomu IB lub 

dyplomu EB albo zalegalizowanego lub opatrzonego apostille świadectwa i innego 

dokumentu uzyskanego poza granicami Polski uprawniającego do ubiegania się o 

przyjęcie na studia wyższe w państwie wydania, uznanego w Polsce z mocy prawa 

lub na podstawie umowy międzynarodowej lub dokumentu wydanego za granicą 

wraz z pisemną informacją o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA 

potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia (oryginał 

świadectwa/innego dokumentu do wglądu). W przypadku studiów realizowanych w 

języku polskim należy złożyć tłumaczenie dokumentów na język polski; 

  
3) kserokopia dyplomu ukończenia studiów wyższych uzyskanego w Polsce albo 

zalegalizowanego lub opatrzonego apostille dyplomu lub innego dokumentu 

ukończenia uczelni za granicą uprawniającego do podjęcia studiów drugiego stopnia 

w państwie, w którym został wydany, uznany za równoważny z odpowiednim 

polskim dyplomem ukończenia studiów pierwszego stopnia zgodnie z przepisami w 

sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów wyższych uzyskanych za 

granicą albo uznany na podstawie umowy międzynarodowej za równoważny z 

odpowiednim polskim dyplomem ukończenia studiów pierwszego stopnia (dotyczy 

kandydatów na studia drugiego stopnia; oryginał dyplomu do wglądu); W 

przypadku studiów realizowanych w języku polskim należy złożyć tłumaczenie 

dokumentów na język polski; 

 

4) kserokopia dokumentu (oryginał do wglądu) potwierdzającego znajomość języka 

polskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, o którym mowa w 

rozporządzeniu ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego; cudzoziemcy 

z UE mogą przedstawić dokument poświadczający znajomość języka polskiego na 

poziomie biegłości językowej B2 nieujęty w rozporządzeniu; 

 

 

5) kserokopia (oryginał do wglądu) dokumentu potwierdzającego znajomość języka 

angielskiego  na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2, o którym mowa 

w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego. W 



4/5 

 

przypadku cudzoziemców z UE, jeśli nauka w szkole średniej odbywała się w 

innym języku niż angielski mogą przedstawić dokument poświadczający znajomość 

języka angielskiego na poziomie biegłości językowej B2 nieujęty w rozporządzeniu; 

 

6) kserokopia dokumentu poświadczającego polskie pochodzenie, jeżeli kandydat 

posiada taki dokument (oryginał do wglądu); 

 

7) kserokopia ważnej Karty Polaka/Karty Pobytu lub innego dokumentu 

uprawniającego do studiowania bez wnoszenia opłat za kształcenie na studiach 

stacjonarnych w języku polskim, jeżeli taki dokument posiada kandydat (oryginał 

do wglądu); 

 

8) kserokopia decyzji dyrektora NAWA w sprawie przyznania stypendium i 

zwolnienia z opłat za kształcenie; 

 

9) oświadczenie ze zgodą rodziców/opiekunów prawnych osoby niepełnoletniej do 

podjęcia studiów; 

 

10) kserokopia dowodu ubezpieczenia (oryginał do wglądu): polisa ubezpieczeniowa na 

wypadek choroby lub następstw nieszczęśliwych wypadków na okres kształcenia w 

Polsce albo Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego lub oświadczenie o 

przystąpieniu do ubezpieczenia w Narodowym Funduszu Zdrowia niezwłocznie po 

rozpoczęciu kształcenia; 

 

11) zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do podjęcia studiów na 

wybranym kierunku studiów wydane w języku polskim lub przetłumaczone na język 

polski; 

 

12) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do uprawiania jeździectwa 

wydane przez lekarza specjalistę w dziedzinie medycyny sportowej lub lekarza 

podstawowej opieki zdrowotnej - dotyczy kierunków: aktywność fizyczna i 

agroturystyka kwalifikowana,  hipologia i jeździectwo; 

 

13) kserokopia strony ze zdjęciem z ważnego paszportu lub innego dokumentu 

potwierdzającego tożsamość cudzoziemca (oryginał do wglądu) w przypadku braku 

numeru PESEL; 

 

14) wniosek o wydanie elektronicznej legitymacji studenckiej (wydruk z systemu IRK); 

 

15) deklaracja wyboru języka i przedmiotów do wyboru (wydruk z systemu IRK); 

 

16) umowa (2 egzemplarze) zawarta między uczelnią a studentem w formie pisemnej 

określająca warunki odpłatności za studia. Umowę należy wydrukować z systemu 

IRK po otrzymaniu decyzji o przyjęciu na studia. Umowa dotyczy studiujących za 

odpłatnością. 

 

 

 

 

 



5/5 

 

 

3) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały.”. 

 

§ 2 

 

Niniejsza uchwała zostanie udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej i podana do 

publicznej wiadomości na stronie internetowej Uczelni. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY SENATU 

REKTOR 

 

 

/-/ PROF. DR HAB. KRZYSZTOF KOWALCZYK 

 

 

 

 


